
I-1/5-1/2009. ikt.sz. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2009. január 15-én 
megtartott rendkívüli ülésén, a Városháza 18-as sz. helyiségében. 
 
  
Jelen vannak:  Pap Tibor   polgármester 

Novák Imre   alpolgármester 
dr. Ágoston Sándor  képviselő  
Horváth László  képviselő 
Földi Imre   képviselő 
Dékány József  képviselő 
Kondacs György  képviselő 
Csatári Lajos   képviselő  
Kiss Gábor   képviselő  
Kiss Károly   képviselő 
Pihurik Katalin  képviselő 
Kanó József   képviselő 
Földesi Zoltán  képviselő  
Balogh Csilla   jegyző 
Valánszki Róbert  aljegyző 

 
Távolmaradt:  Nyuzó Marietta  képviselő 
 
Jegyzőkönyvvezető:  Fülemenné Nagy Katalin  
 
Meghívottak: Feke László műszaki irodavezető, Dr. Kulcsár László ügyvéd, Burainé 
Murányi Magdolna a Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény vezetője.  
 
 
Pap Tibor polgármester – üdvözli a rendkívüli képviselő-testületi ülésen megjelenteket. 
 
A polgármester megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a képviselő-testület létszáma:  
13 fő. 

A polgármester a napirendek ismertetésére tér át.  
 
       Napirendi javaslat: 
 

1. A sportöltöző befejezésére beérkezett kivitelezői ajánlatok elbírálása. 
Előadó:  Feke László műszaki irodavezető  

 
2. Ladányi Mihály emléknap előkészítése. 

Előadó: dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság 
elnöke  

 
3. Bejelentések  
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A polgármester kérdésként tette fel a testület tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb önálló 
napirendi pont megtárgyalását? 
Megállapítja, hogy a képviselők nem indítványoznak egyéb önálló napirendet.  
A polgármester szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
A szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 13 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 

Határozat: 
1/2009.(I.15.) Kt.hat. 
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2009. január 15-én tartandó 
rendkívüli ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 

 
1. A sportöltöző befejezésére beérkezett kivitelezői ajánlatok elbírálása. 

Előadó:  Feke László műszaki irodavezető  
 

2. Ladányi Mihály emléknap előkészítése. 
Előadó: dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság 

elnöke  
 

3. Bejelentések  
 
 
 
 
 
1. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely a sportöltöző 
befejezésére beérkezett kivitelezői ajánlatok elbírálása. 
A polgármester megadja a szót Feke László műszaki irodavezető részére. 
Feke László műszaki irodavezető – elmondja, hogy képviselő-testület a novemberi ülésen 
jóváhagyta a „Dévaványa Sport u. 908. hrsz. alatti ingatlanon létesülő sportöltöző 
munkálatai” megnevezésű projekt kivitelezésére irányuló egyszerű közbeszerzési eljárás 
ajánlattételi felhívást.  
Az ajánlattételi felhívást öt cég részére küldték meg, melyből az ajánlattételi felhívás részét 
képező műszaki tervdokumentációt három cég vásárolta meg és a lejárati határidőig 2009. 
január 9. 900 óráig két cég nyújtotta be ajánlatát.  
Az ajánlati felhívásban leírtaknak megfelelően 2009. január 9-én 900 órakor az ajánlatokat 
felbontották. 
Azt követően az értékelés következett. 
Az értékelést két részre kell bontani: 

- az ajánlat mindenben megfelel-e az ajánlati felhívásnak, a dokumentációnak, 
- nem állnak fent a közbeszerzési törvényben meghatározott törvénytelenségi okok.  

Az értékelés során megállapították, hogy a VEKTOR Építőipari Vállalkozási Kft. ajánlata 
érvénytelen. 
Az irodavezető ismerteti az érvénytelenségi okokat, amelyek a következők:  
(A szakmai értékelés a jegyzőkönyvhöz van csatolva.) 
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1. Az ajánlatkérő az ajánlati felhívás 16. pontjában olyan kötelezettséget írt elő az 
ajánlattevők számára, hogy az ajánlatukat cégszerűen aláírva kell benyújtaniuk. Ennek 
alapján a dokumentációban megadott nyilatkozatmintákon is cégszerű aláírást követelt 
meg. 
A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi 
V. törvény 63. § (2) bekezdésének előírása szerint a korlátolt felelősségű társaság és a 
részvénytársaság a bejegyzését követően írásbeli képviselete, hivatalos levelezése 
során köteles feltüntetni a céget nyilvántartó cégbíróság nevét, a cég nevét és 
székhelyét, a cég cégjegyzékszámát. 
A fenti jogszabályi előírással tisztában kell lennie minden ajánlattevőnek. Az 
ajánlattevő ezzel szemben egyik hivatalos iratán sem tüntette fel, sem az őt 
nyilvántartó cégbíróságot, sem a cégjegyzékszámát. 
Az ajánlat a fentiek alapján nem felel meg a dokumentációban és a jogszabályban 
foglalt feltételeknek. 

 
2. Az ajánlattevő nem az előírt sorrend szerint készítette el ajánlatát. 

Az ajánlatkérő dokumentáció útmutatójában foglalt előírásai szerint az ajánlatokat az 
útmutatóban meghatározott sorrendben és kötelező tartalommal kellet összeállítani. Az 
ajánlatkérő lehetőséget biztosított, hogy a kötelező tartalmon túl az ajánlattevő által 
fontosnak tartott további információkat, igazolásokat stb. is becsatolhat, de előírta, 
hogy ezek 10-el kezdődően szerepeljenek a tartalomjegyzékben és ennek megfelelően 
a benyújtott ajánlatban. 
Az ajánlattevő nem sorszámozta a tartalomjegyzékét. Az ajánlati felhívás 8. b. pontja 
alapján a műszaki alkalmasság igazolására a 2005-2006-2007. évben elvégzett 
jelentősebb építési munkáinak jegyzékét kértük az átadott iratminta alapján. Ezt a 79. 
oldalon csatolta be, amelyet a felelős műszaki vezetői jogosultság másolatának kellett 
volna követnie, de ez a 83. oldalon került elhelyezésre, míg a közbenső 80., 81. és 82. 
oldalon három referencia igazolás található. A referenciaigazolások nem kötelezően 
előírt tartalmi elemek voltak, így ezeket az útmutató alapján 10. sorszámmal a 
tartalomjegyzék kötelezően előírt 1-9. pontját követően kellett volna elhelyeznie. 
Ennek megfelelően az ajánlat részét képező iratok nem az előírt sorrendben kerültek 
elhelyezésre. 

 
3. Az ajánlattevő nem az ajánlati felhívás 16. pontjában előírtak szerint határozta meg a 

vállalkozási árat. 
Az ajánlatkérő az ajánlati felhívás 16. pontjában előírta, hogy az ajánlatnak 
tartalmaznia kell a vállalkozási árat alátámasztó részletes költségvetést, melyet a 
műszaki tervdokumentáció mellékletet képző árazatlan felhasználásával kell 
elkészíteni. A részletes költségvetés készítésénél mód van a vállalkozói észrevételek 
megtételére, legyen az mennyiségre, vagy egységári észrevétel. Az ajánlati árnak 
tartalmaznia kell a kivitelezés során felmerülő valamennyi költséget, amely a 
munkálatok elvégzéséhez szükséges és a rendeltetésszerű használatra való alkalmas 
állapotba történő átadáshoz szükséges. A szerződéses árat a főösszesítőben kell 
kimunkálni és cégszerűen aláírni. 
Az ajánlattevő a munkálatok elvégzéséhez és a rendeltetésszerű használatra való 
alkalmas állapotba történő átadáshoz szükséges költségvetési, mennyiségi 
észrevételeket tett, amelyeket ajánlatában tételesen kimunkált és összesített, viszont a 
fenti előírással ellentétesen ezt a költséget nem szerepeltette a főösszesítőben, az 
ajánlati adatlapban és a szerződés 4.1. pontjában szereplő teljes körű vállalkozási 
díjban. 
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 Ennek megfelelően az ajánlat részét képező főösszesítőben, az ajánlati adatlapban és a 
szerződés 4.1. pontjában szereplő teljes körű vállalkozási díj nem a dokumentációban 
előírtak szerint került meghatározásra. 

 
4. Az ajánlatban számítási hiba van. Az ajánlat költségvetési főösszesítőjének külső 

közműépítési munkák díjköltségénél 756.922,- Ft szerepel. Ezen munkanem 
díjköltsége a tételes ajánlatának a 62. oldalon található összesítője és a 63. oldalon 
található munkanem összesítője alapján 765.922,- Ft. 
A Kbt. 84. § alapján ha az ajánlatban nyilvánvaló számítási hiba van, annak javítását 
az ajánlatkérő végzi el úgy, hogy a közbeszerzés tárgya elemeinek tételesen 
meghatározott értékeit (az alapadatokat) alapul véve számítja ki az összesített 
ellenértéket. A számítási hiba javításáról az összes ajánlattevőt egyidejűleg, 
közvetlenül, írásban, haladéktalanul tájékoztatni kell. 
A fentiekből adódóan a helyes összesített ellenérték 39.603.454,- Ft. + 7.920.691,- Ft 
20% Áfa, azaz bruttó 47.524.145,- Ft. 

 
A Kbt. 88. § (1) bekezdése taxatív felsorolással megadja azokat az okokat, melyek fennállása 
az ajánlat érvénytelenségét eredményezi. 
A Kbt. 88. § (1) bekezdés f.) pont alapján az ajánlat érvénytelen, ha egyéb módon nem felel 
meg az ajánlati felhívásban és a dokumentációban, valamint a jogszabályokban meghatározott 
feltételeknek. 
 
A BÓLEM Kft. ajánlata minden szempontból megfelel a kiírásban és a dokumentációban 
foglalt feltételeknek 
 
Az elmondottak alapján a VEKTOR Kft. ajánlatával kapcsolatban a Kbt. 88. § (1) f.) 
pontjában foglalt érvénytelenségi okok állnak fenn, a BÓLEM Kft. ajánlata érvényes. 
 
A Kbt. 81.§ (4) bek. alapján az érvényes ajánlatokat az ajánlati felhívásban meghatározott 
bírálati szempont alapján kell értékelni, amely jelen esetben a legalacsonyabb összegű 
ellenszolgáltatás  alapján történik. (a legalacsonyabb összegű ár) 
 
A fenti bírálati szempont alapján az egy érvényes ajánlatot tevő szervezet a BÓLEM Kft. az 
alábbi ajánlatot tette: 
 Ajánlati ár nettó összegben:  44.351.872,- Ft 
 ÁFA 20 %:  8.870.374,- Ft 
 Ajánlati ár bruttó összegben:  53.222.246,- Ft 
 
Az értékelés alapján a Bíráló Bizottság felé javasolták, hogy a Vektor Kft. ajánlatát 
érvénytelenné kell nyilvánítani.  
A BÓLEM Kft. ajánlata minden szempontból megfelelt a kiírásban és a dokumentációban 
foglalt feltételeknek. A BÓLEM Kft. ajánlatát javasolják győztesnek kihirdetni.  
Röviden ennyit kívánt elmondani a szakmai értékeléssel kapcsolatban, a felmerülő kérdésekre 
szívesen választ ad.  
Pap Tibor polgármester – megköszöni Feke László műszaki irodavezetőnek az 
elmondottakat.  
A polgármester megadja a szót Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke részére. 
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – a bizottság javasolja a VEKTOR Kft. 
pályázatának érvénytelenné nyilvánítását, mivel az több pontban nem felel meg az ajánlati 
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felhívásban foglaltaknak. A bizottság elnöke, nem kívánja elismételni az érvénytelenségi 
okokat, mivel azt a műszaki irodavezető részletesen ismertette azt.   
A Bíráló Bizottság továbbá javasolja a képviselő-testületnek, hogy a „Dévaványa, Sport u. 
908. hrsz. alatti ingatlanon álló földszint + tetőtér-beépítéses szintszámú bruttó 265,66 m2 
alapterületű sportöltöző épület építészeti befejező, - épületgépészeti (belső vízellátás és 
csatornázás, fűtés, szellőzés) -, épületvillamossági- és külső közműépítési munkáinak 
kivitelezése” tárgyában lefolytatásra kerülő egyszerű közbeszerzési eljárás nyerteseként a 
BÓLEM Építőipari Kft-t jelölje meg 53.222.246,- Ft ajánlati áron.  
A bizottság nem javasolja, hogy újabb eljárást folytassanak le.  
Pap Tibor polgármester – megköszöni Földi Imrének az elmondottakat. 
A polgármester megadja a szót Kiss Károly képviselő részére.  
Kiss Károly képviselő - a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) 
bekezdése értelmében bejelenti, hogy személyes érintettsége miatt a döntéshozatalban nem 
vesz részt.  
Pap Tibor polgármester – szavazásra kéri a képviselőket.  
Aki egyetért azzal, hogy Kiss Károly képviselőt  a döntéshozatalból zárják ki kéri, az 
kézfelnyújtással jelezze. (Kiss Károly képviselő a VEKTOR Kft. alkalmazásában áll.) 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 13 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 
2/2009.(I.15.)Kt.hat.  
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete - az érintett bejelentése alapján - 
Kiss Károly képviselőt személyes érintettsége miatt, - a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése értelmében - a döntéshozatalból 
kizárja.   
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester   
Határidő:  azonnal  

 
 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a Pénzügyi Bizottság ülésén volt eltérő vélemény 
is, mely szerint új pályázati kiírásra hangzott el javaslat, kérjenek be újabb ajánlatokat.  
A bizottság nem javasolja, hogy újabb pályázati kiírással húzzák az időt. A bizottság javasolja 
azzal a lehetőséggel éljenek, ami a kiírásban is szerepel, ha van olcsóbb szerkezet, amivel be 
lett árazva, ha van olyan alvállalkozó, aki alacsonyabb összegért el tudja végezni a 
munkálatokat, ami a pályázatban szerepel, akkor azt a képviselő-testület javasolja számára, 
amit köteles elfogadni, ezzel a költségeket lehet csökkenteni.  
A polgármester megadja a szót dr. Ágoston Sándor képviselő részére. 
dr. Ágoston Sándor képviselő – elmondja, hogy a bizottsági ülésen is javasolta, hogy 
folytassanak le új pályázati eljárást. Elmondja, ha újabb eljárás lefolytatására kerülne sor, 
akkor az idei évben nem lenne befejezve a sportöltöző.  
Megjegyzi, hogy a sportöltözőnek már rég el kellett volna készülni. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Pihurik Katalin képviselő részére.  
Pihurik Katalin képviselő – kérdése, hogy a 30 %-os csökkentett műszaki tartalom mit 
jelent? 
Feke László műszaki irodavezető – elmondja, a bizottsági ülésen felvetődött mi lenne, ha 
elmaradna a tetőtér beépítése, a költségeket nagyságrendileg mennyivel lehetne csökkenteni. 
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Az irodavezető az ülésen elmondta, hogy a költségeket kb. 30 %-al lehetne csökkenteni ez 
esetben.  
Pap Tibor polgármester – elmondja, a munkálatok elhúzódása arra vezethető vissza, hogy 
korábbi testületi döntés értelmében a terveket módosították (tetőtér legyen beépítve, szolgálati 
lakás legyen kialakítva). A tervek elkészültek, azok engedélyeztetésre kerültek, a pályázat 
decemberbe került kiírásra.  
A testületnek döntést kell hozni, hogy az ajánlatot elfogadják, vagy újabb eljárást folytatnak 
le, nem látja annak esélyét, hogy a jelenlegi ajánlattól alacsonyabb ajánlat fog érkezni.  
Feke László műszaki irodavezető – elmondja, hiába kapnak olcsóbb ajánlatot, ha lesz benne 
érvénytelenségi ok. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Csatári Lajos képviselő részére. 
Csatári Lajos képviselő – kérdése, van-e tudomásuk arról, hogy a BÓLEM Kft. a 
munkálatok elvégzése során alkalmaz-e dévaványai alvállalkozókat? 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy az ajánlattevők nem jelöltek meg alvállalkozókat, 
akikkel együtt kívánnak működni.  
A polgármester elmondja, ha olyan alvállalkozókat találnak, akik a költségeket csökkentik,  
- mivel az ajánlattevők vállalták -,  akkor annak az alvállalkozónak a befogadása kötelező.  
A polgármester elmondja, hogy a szennyvízcsatornázás megvalósításánál a BÓLEM Kft. 
működött együtt dévaványai alvállalkozókkal. 
A polgármester elmondja, ha a képviselő-testület úgy látja, hogy az ár magas, dönthet úgy is, 
hogy nem hirdet győztest. Ebben az esetben új eljárást kell kiírni, amellyel nyújtják az időt és 
meglátása, hogy a munka nem kerül kevesebbe.  
A polgármester megadja a szót Dr. Kulcsár László ügyvéd részére. 
Dr. Kulcsár László ügyvéd – röviden szól a közbeszerzési törvényről, annak betartásáról.  
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Kiss Gábor képviselő részére. 
Kiss Gábor képviselő – névszerinti szavazást kezdeményez a kivitelező kiválasztása 
vonatkozásában.  
Pap Tibor polgármester – szavazás előtt megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselő-testület tagjait. 
Aki egyetért azzal, hogy névszerinti szavazással döntsenek a Dévaványa Sport u. 908. hrsz. 
alatti ingatlanon létesülő sportöltöző befejező munkálatai elvégzésére a kivitelező 
kiválasztásáról kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 13 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 
3/2009.(I.15.)Kt.hat.  
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete Dévaványa Sport u. 908. hrsz. 
alatti ingatlanon létesülő sportöltöző befejező munkálatai elvégzésére a kivitelező 
kiválasztásáról névszerinti szavazással dönt.  
 
Felelős:  Tibor polgármester 
Határidő:  azonnal  

 
 
Pap Tibor polgármester – kéri a testület tagjait, hogy név szerint szavazzanak arról, hogy a 
szakmai értékelésben leírtakat, valamint a Pénzügyi Bizottság, mint Bíráló Bizottság 
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véleményét elfogadva a kihirdeti a BÓLEM Kft. ajánlatát nyertes ajánlatnak, ajánlati nettó ár 
44.351.872,- Ft + 20 % áfa = 53.222.246,- Ft     
 
A polgármester ezt követően felolvassa a képviselő-testületi tagok nevét, s a jelenlévő 
képviselők pedig nevük felolvasásakor az „igen”, „nem”, vagy „tartózkodom” szavak érthető 
kimondásával szavazzanak.  
 

Pap Tibor   polgármester   „igen” 
Novák Imre   alpolgármester  „igen” 
dr. Ágoston Sándor  képviselő   „igen” 
Horváth László   képviselő   „igen” 
Földi Imre   képviselő   „igen” 
Dékány József   képviselő   „igen” 
Kondacs György  képviselő   „igen” 
Csatári Lajos   képviselő    „tartózkodom” 
Kiss Gábor   képviselő    „igen” 
Pihurik Katalin   képviselő   „igen” 
Kanó József   képviselő   „igen” 
Földesi Zoltán   képviselő    „igen” 
 

 
Pap Tibor polgármester – szavazást követően megállapítja, hogy a testület 11 „igen” 
szavazattal, 1 „tartózkodás” mellett és ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza: 
 
 

Határozat: 
4/2009.(I.15.)Kt.hat.  
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Dévaványa 
Sport u. 908. hrsz. alatti ingatlanon létesülő sportöltöző befejező munkálatai 
elvégzésére a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény alapján a BÓLEM 
Építőipari Kft. (5600 Békéscsaba, Őszi u. 3. sz.) 53.222.246,- Ft bruttó áras 
eredményes ajánlatát hirdeti ki nyertesnek. 

 
A képviselő-testület megbízza a polgármestert a vállalkozási szerződés aláírásával. 
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester  

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 
Feke László műszaki irodavezető 

Határidő:  folyamatos 
 
 
 
 
2. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely a Ladányi 
Mihály emléknap előkészítésével kapcsolatos tájékoztató megtárgyalása. 
A polgármester megadja a szót dr. Ágoston Sándor részére, hogy a jelenlévőket tájékoztassa a 
Ladányi Mihály emléknap szervezésének előkészületeiről.  
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dr. Ágoston Sándor az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
tájékoztatja a képviselő-testület tagjait, hogy Baranyi Ferenc Kossuth-díjas költő elvállalta a 
2009. április 10-én tartandó Ladányi Mihály-irodalmi est megtartását.  
A város szülöttének munkásságának bemutatását segíti Kassai Franciska előadó-művésznő 
közreműködése is, aki gitárkísérettel megzenésített Ladányi Mihály verseket ad elő.  
Baranyi úr a tiszteletdíjtól eltekint. 
Az előadó-művésznő tiszteletdíja, 30.000,- Ft, amitől nem tud eltekinteni. 
A budapesti vendégek: Baranyi úr, a Kassai művésznő és az őket szállító sofőr péntek délután 
érkeznek Dévaványára gépkocsival. Kérése, hogy a szállításuk költségét vállalják fel, és 
elszállásolásukhoz 2 különálló szobát biztosítson a szervezőbizottság. Ez ügyben a bizottság 
elnöke beszélt Illin Józseffel a helyi Vadásztársaság elnökével, aki jelezte, ingyenesen 
 vehetik igénybe a kért szálláshelyet a vadászházban. Ezt írásban is rögzíteni fogják.   
 A napokban postázta Baranyi Ferenc úr felé a  választ, melyben leírta, hogy vállalják Kassai 
művésznő tiszteletdíját, az utazási költséget és biztosítják a két külön bejáratú 
szálláshelységet. 
Az elképzelés szerint a Ladányi Mihály-emlékest méltóan kerül megrendezésre az ÁMK 
József Attila Művelődési Ház nagytermében. A várható nagy érdeklődés miatt választották 
színhelyül a művelődési ház nagytermét. A rendezvényen Pap Tibor polgármester úr köszönti 
a vendégeket és a város érdeklő lakosait. 
Baranyi úr örömmel vállalta a 2009. április 11-i, szombat 9 órakor kezdődő szoboravató 
beszédét is. A helyszínen Novák Imre alpolgármester úr köszönti a szoboravatón megjelent 
ünneplő közösséget. Tóth Auguszta színművésznő egy Ladányi Mihály verset fog elszavalni.  
A szoboravatót követően kerül sor a Ladányi Mihály-emlékszavalóversenyre a helyi ÁMK 
nagytermében. Itt a megjelent versenyzőket, kísérő tanárokat, vendégeket, érdeklődőket és a 
zsűrit a bizottság elnöke köszöni a város lakossága, a képviselő-testület nevében. 
A zsűri elnökének Tóth Auguszta  színművésznőt kérték fel. Örömmel fogadta a felkérést és 
vállalta a szoboravatón egy Ladányi Mihály vers elmondását is. A bizottság elnöke 
megjegyzi, hogy a színművésznő tiszteletdíjat nem kér.  
A zsűribe felkérik  Pihurik Katalin képviselő asszonyt, Tóth Istvánnét, Dr. Ágoston 
Sándornét, Váradi Andrásnét, Urbanovits Andrásnét, Schwarcz Júliát - a helyi 
középiskolából, és a székelykeresztúri Orbán Balázs Líceumból Illés Izabella magyar szakos 
tanárnőt. 
A meghívóleveleket az oktatási- közművelődési intézmények részére  elkészítette. A 
környező településekre: így a körösladányi, a szeghalmi, a vésztői, a mezőberényi, a békési, a 
gyomaendrődi, a szarvasi, a mezőtúri, a kisújszállási és a karcagi általános és 
középiskolákhoz a Ladányi Mihály-emlékszavalóverseny felhívása a közeli napokban 
megérkezik, ahonnan iskolánkként 1-4 fő versenyzőt várnak. 
A dévaványai Ványai Ambrus Általános Iskolából, a Szügyi Dániel Református  Általános 
Iskolából, valamint a helyi középiskolából létszámkorlátozás nélkül várják a versenyző 
diákokat. 
A felsorolt települések Művelődési Központjai is értesítést kapnak  a Ladányi Mihály-
emlékszavalóverseny felhívásáról. A jelentkezési lapok visszaküldési határideje: 2009. április 
2-a. 
A hátralévő 3 hónap szükséges, hogy a versenyzők az életkoruknak legmegfelelőbb  2-2 
Ladányi-verset kiválasszák és  megtanulják, ezért is postázták már a felhívást. 
Székelykeresztúr általános- és középiskoláihoz is eljuttatják a meghívónkat. A város 3 
oktatási intézményéből maximum 8 fő versenyzőt  várnak. Elszállásolásuk a vadászházban, 
vagy a helyi középiskola kollégiumában lesz. Nagy a valószínűsége, hogy a székelykeresztúri 
küldöttséget is díjmentesen tudják a vadászházban elszállásolni.  
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A bizottság elnöke elmondja, hogy a hazai versenyzők és  diákjaik ebédje díjmentes,  a 
kísérők és gépkocsivezetők ebédje a Váradi Bt-nél 600,- Ft ellenében biztosított. Váradi 
Károly vállalkozó jelezte, hogy a 2009. április 11-i rendezvényre felkészül és várja, a 
megrendelést.  
A Ladányi Mihály-emléknapok programjairól szeretnének hírt adnia Dévaványai Hírlapban, a 
Körös- Sárréti Híradóban, a Békés Megyei Hírlapban, a fent jelzett városok, települések helyi 
újságjaiban. 
 
A bizottság elnöke elmondja még, hogy eddig 29 javaslat érkezett a Ladányi Mihály-szobor 
feliratra, amelyekből öt idézetet kiválaszt az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság 
ülésén, majd az öt idézet közül dönt a képviselő-testület a 2009. január 29-i ülésén.  
Ezt követően viszi el a kiválasztott idézetet Karcagra, Győrfi Sándor szobrászművész úrhoz. 
Szükséges lesz továbbá 100-150 db Ladányi Mihály-emléknapi meghívó elkészítésére, 
melynek nyomdai kivitelezésére 2009. március hónap közepén Földesi Zoltán képviselőt  kéri 
meg.  
A Ladányi Mihály-emléknapi  meghívottak névsorának összeállításához  pedig kéri 
képviselők segítségét. 
Röviden ennyiben kívánta tájékoztatni a bizottság elnöke a jelenlévőket.  
Pap Tibor polgármester – megköszöni dr. Ágoston Sándornak a tájékoztatót. 
Megkérdezi, hogy az elhangzottakhoz kíván-e valaki hozzászólni? 
A polgármester megadja a szót Csatári Lajos képviselő részére.  
Csatári Lajos képviselő – kérdése, hogy a 300.000,- Ft-os keretbe belefér-e egy Békés 
Megyei Hírlapban történő megjelentetés? 
Véleménye szerint Csemő település polgármesterével is fel kellene venni a kapcsolatot. 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a kábel-televízós felvétel és közvetítés érdekében a 
szolgáltatóval a 2009-es évre vonatkozó szerződéskötéskor figyelembe fogják venni ezt a 
rendezvényt. Elmondja, hogy az MTI felé is jelezni fogják, valamint azon TV csatornák 
részére, akikkel kapcsolatban vannak értesítést fognak küldeni.   
A polgármester elmondja, hogy Csemő településsel felvették a kapcsolatot, támogatásukat is 
kérték. A rendezvényre mindenképpen meghívást fognak kapni.  
A bizottsági ülésen is elhangzott megnyugtató, hogy a képviselő-testület által meghatározott 
300.000,- Ft-os keret elegendő lesz az emléknapok lebonyolításához.  
A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 
A képviselők a tájékoztatót tudomásul veszik, a polgármester a napirendet lezárja.  
 
 
3. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely a 
bejelentéseket tartalmazza.  
Elmondja, hogy a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Polgári Védelmi 
Kirendeltsége Szeghalom támogatás iránti kérelemmel fordult a képviselő-testülethez éves 
működési költségének biztosításához. 
Elmondja, hogy a Polgári Védelmi Kirendeltségek jelenleg állami finanszírozásban nem 
részesülnek (kivéve a bérköltségek), ezért a működési költségüket (irodaszer, telefon, 
gépjármű üzemeltetés) együttműködési megállapodások alapján a kistérség önkormányzatai 
által biztosított támogatásokból tudják megoldani.  
Az előterjesztéshez mellékelt levélből látható, hogy a legfőbb támogató Szeghalom Város 
Önkormányzata, települési létszámra lebontva ~89 Ft/fő. 
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A legkisebb Kertészsziget ~ 22 Ft/fő. 
Támogatást Dévaványa és Vésztő városok kivételével eddig minden kistérségi település, 
különböző mértékben biztosított. 
A javasolt támogatási összeg 50 – 80,- Ft/fő közötti összeg.   
A támogatás összege 50,- Ft/fővel számolva: 8503 fő  x 50,- Ft = 425.150,- Ft  
A támogatás összege 80,- Ft/fővel számolva: 8503 fő  x 80,- Ft = 680.240,- Ft 
A polgármester elmondja, hogy a Pénzügyi Bizottság ülésén az előterjesztést megvitatta. 
A polgármester megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére, hogy ismertesse a 
javaslatukat.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a bizottság 30,- Ft/fő 
támogatást javasol meghatározni a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Polgári 
Védelmi Kirendeltség Szeghalom részére. (8503 fő x 30,- Ft = 255.090,- Ft) 
Pap Tibor polgármester – megköszöni Földi Imrének a bizottsági vélemény ismertetését.  
Megadja a szót Kiss Károly képviselő részére.  
Kiss Károly képviselő – a Pénzügyi Bizottság ülésén is elmondta, hogy Dévaványán 
működik a Mentőkutyás Alapítvány, véleménye szerint azt kellene támogatni, az adódó 
feladatokat ők is el tudják látni.  
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Dékány József képviselő részére. 
Dékány József képviselő – javasolja, hogy a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Szeghalmi Polgárvédelmi Kirendeltségének az elérhetőségét tegyék közé a Dévaványai 
Hírlapban.  
Pap Tibor polgármester – a polgármester a felvetésnek akadályát nem látja.  
Megkérdezi, hogy kíván-e még valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy több hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a Bizottsági javaslattal, hogy a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Polgári Védelmi Kirendeltség Szeghalommal együttműködési megállapodást kössenek és 
részükre az önkormányzat támogatást nyújtson  8503 fő x 30,- Ft = 255.090,- Ft összegben 
kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 8 igen szavazattal, 5 tartózkodás mellett és 
ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 
5/2009.(I.15.)Kt.hat.  

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
együttműködési megállapodást köt a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Szeghalmi Polgárvédelmi Kirendeltségével (5520 Szeghalom, Szabadság tér 4-8. 
sz.). 
A képviselő-testület támogatja a Békés Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Szeghalmi Kirendeltségét az éves működésének biztosítása érdekében, a települési 
lakossági létszám szerint 30,- Ft/fő mértékben (8503 fő x 30,- Ft = 255.090,- Ft).  
 
A képviselő-testület megbízza a polgármestert az együttműködési megállapodás 
aláírásával.  
 
Felelős:      Pap Tibor polgármester  

Lengyel  László műszaki ügyintéző 
Határidő:   folyamatosan 
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Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentést Feke László műszaki 
irodavezető terjesztette a testület elé.  
Novák Imre 5510 Dévaványa, Borona u. 9. szám alatti lakos 2009. január 13-án kelt levelében 
azzal a kéréssel fordult a képviselő-testület felé, hogy a Hajós utcai volt iskola épületet 
szociális foglalkoztatási célra, az általa és az üzlettársa által létrehozandó 30 fő részére 
munkát biztosító gazdasági társaság részére bérbe venné. A Kft. cégbírósági bejegyzésére 
akkor kerülhet sor, ha megállapodás születik, hiszen a gazdasági társaság címe a 
munkavégzés helye lenne és egyben az Önkormányzatban partnert keres az egyre romló 
foglalkoztatási helyzet közös enyhítésére. 
Ahhoz, hogy a kérelmező a pályázatot be tudja nyújtani szükség van egy hozzájáruló 
nyilatkozat kiadására, arra vonatkozóan, hogy a cégbejegyzés a Hajós útra történjen meg, 
mint székhelyre. 
A polgármester elmondja, hogy a lakások és helyiségek bérletére vonatkozó szabályokról 
szóló 42/2006.(XII.15.) önkormányzati rendeletnek megfelelően a műszaki iroda 
összeállította a pályázati felhívást és a pályázati dokumentációt.  
Javasolják a pályázati úton történő meghirdetést  a 2009. február 6-án megjelenő Dévaványai 
Hírlapban.  (A pályázati kiírás a jegyzőkönyv mellékletét képezi.)  
A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket.  
Aki egyetért azzal, hogy a gazdasági társaság cégbejegyzése a Hajós u. 22. szám alatt lévő, 
3572 hrsz-ú ingatlanra történjen kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 11 igen szavazattal 2 tartózkodás mellett a 
következő határozatot hozza:  
 

Határozat: 
6/2009.(I.15.)Kt.hat.  

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete, mint tulajdonos hozzájárul 
ahhoz, hogy Novák Imre Dévaványa, Borona u. 9. szám alatti lakos és üzlettársa 
által létesítendő gazdasági társaság cégbejegyzés során a gazdasági társaság 
székhelyeként az önkormányzat tulajdonában lévő Dévaványa, Hajós u. 22. szám 
alatt lévő, 3572 hrsz-ú ingatlan kerüljön bejegyzésre. 
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester  
Határidő:  azonnal  

 
 
Pap Tibor polgármester – ismételten szavazásra kéri a képviselő-testület tagjait. 
Aki egyetért a határozati javaslatban szereplő pályázati kiírás megjelentetésével kéri, az 
kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 12 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és 
ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza:  
 
Határozat: 
7/2009.(I.15.)Kt.hat.  
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az önkormányzat 
tulajdonában lévő Dévaványa, Hajós u. 22. szám alatt lévő, 3572 hrsz-ú ingatlant bérbeadásra 
meghirdeti és egyetért pályázati hirdetmény megjelentetésével az alábbiak szerint:  
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PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 
 

Pályázati hirdetményt kiíró szerv megnevezése, székhelye: 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
5510 Dévaványa, Hősök tere 1. 
A bérbeadásra meghirdetett helyiség  helye:  5510 Dévaványa, Hajós u. 22. sz. 3572 hrsz 
 alapterülete:  222,64 m2 
 rendeltetése:  üzem 
 felszereltségi állapota:  összkomfortos (vezetékes vízzel, gázzal, 

elektormos energiával ellátott, közcsatorna 
hálózatba bekötött) 

A helyiség felhasználásának célja és az abban folytatható tevékenység megjelölése: 
Dévaványa Város Önkormányzat tulajdonát képező 5510 Dévaványa, Hajós u. 22. sz. 3572 
hrsz-ú ingatlan hasznosítása munkahelyteremtés céljából, jelentős létszám (minimum 20 fő) 
foglalkoztatásával. 
 
A bérleti szerződés időtartama: Jelentős számú (minimum 20 fő) munkahely teremtése esetén 
a bérleti szerződést a Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási Irodája köti határozatlan időre, 
amennyiben az alkalmazni kívánt létszám 20 fő alatt marad, úgy a bérleti szerződést csak 
határozott időre 6 hónap időtartamra köthető meg.  
 
A pályázó köteles megjelölni bérleti díj ajánlatát. 
A helyiség használatra alkalmassá tételéhez szükséges a leendő bérlő által saját költségén 
elvégzendő építési munkák és azok elvégzésének határidejét, továbbá az esetleges eredeti 
állapot helyreállítási kötelezettség:  
Az épületben végezhető minden olyan tevékenység, amely nem jár az épület szerkezeti 
rendszerének és homlokzati megjelenésének megváltoztatásával. A tevékenység végzéséhez 
szükséges hatósági engedélyek, mint pl. építési engedély, rendeltetés módosítási engedély 
elkészíttetése és benyújtása, valamint annak teljes költsége a leendő bérlőt terheli. Bármilyen 
nemű bontási és építési munka megkezdése előtt a tulajdonos önkormányzat írásbeli 
hozzájárulását be kell szerezni. Az épületben végzendő tevékenység csak jogerős és 
végrehajtható hatósági engedélyek, valamint telepengedély köteles tevékenység esetén 
telephely engedélyezését követően illetve működési engedély birtokában folytatható. 

A bérlő köteles gondoskodni:  
a)   a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseréjéről, 
b) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, védő (elő) tető, 

ernyőszerkezet, biztonsági berendezések karbantartásáról,  
c)  a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújításról, pótlásról 

illetőleg cseréről,  
d) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, amelyet a bérlő 

kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben,  
e)  az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és területek tisztításáról 

és megvilágításáról, a nem háztartási szemét elszállításáról, amely a bérlő 
tevékenységével függ össze.  

 
A pályázati ajánlat benyújtásának  módja:  személyesen vagy postai úton 
  helye:  Dévaványa Város Önkormányzat 

Polgármesteri Hivatal 13. számú irodája 
 határideje:  2009. február 20. 1000 óra 
Az elbírálás prioritás szempontjai: 
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- az ingatlan munkahelyteremtés céljából történő hasznosítása, 
- jelentős létszám foglalkoztatása. 

 
Felelős:  Pap Tibor polgármester 

Feke László műszaki irodavezető 
Határidő: értelemszerint 
 
 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a következő bejelentést a Bereczki Imre 
Helytörténeti Gyűjtemény igazgatója terjesztette a testület elé.  
A Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény pályázatot kíván benyújtani a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség a Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program által meghirdetett TIOP-1.2.2/08/1 
kódszámú kiírásra. 
Támogatható tevékenységi kör: A) komponens „Oktató múzeum”. 
A pályázat célja: a múzeumpedagóiai szolgáltatások infrastruktúrájának fejlesztése érdekében 
az alkotókészséget és kreativitást fejlesztő múzeumi oktatási célú közösségi terek (pl. 
oktatóterek, -termek, gyermekfoglalkoztatók) kialakítása, fejlesztése.  
A pályázat keretében a múzeum 5 millió forint összeg elnyerésére kíván pályázatot 
benyújtani. Az elnyerhető támogatás mértéke 100 %, önerő biztosítása nem szükséges.  
A polgármester megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a pályázat benyújtásával kéri az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 13 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a pályázat benyújtása mellett dönt a következő 
határozattal:  
 

Határozat: 
8/2009.(I.15.)Kt.hat.  
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat benyújtása mellett 
dönt a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program 
által meghirdetett TIOP-1.2.2/08/1 kódszámú kiírásra. 
 
Támogatható tevékenységi kör: A) komponens „Oktató múzeum”. 
 
A pályázat célja: a múzeumpedagógiai szolgáltatások infrastruktúrájának fejlesztése 
érdekében az alkotókészséget és kreativitást fejlesztő múzeumi oktatási célú 
közösségi terek (pl. oktatóterek, oktatótermek, gyermekfoglalkoztatók) kialakítása, 
fejlesztése.  
 
A pályázaton elnyerhető összeg: 5 millió forint. 
Sikeres pályázat esetén önerő biztosítása nem szükséges. 
 
A képviselő-testület megbízza a Bereczki Imre Helytörténeti Gyűjtemény 
igazgatóját a pályázat határidőre történő benyújtásával.  
 
Felelős:  Burainé Murányi Magdolna a Bereczki Imre Helytörténeti 

Gyűjtemény igazgatója  
Határidő:  2009. január 30. – a pályázat benyújtására –  
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Pap Tibor polgármester – tájékoztatja a jelenlévőket arról, hogy ma délelőtt Orosházán a 
DAREH közgyűlésén volt, ahol a benyújtott pályázatokról is szó volt.  
A képviselő-testület korábban döntött arról, hogy a rendszerbe belép és a rendszer keretében a 
komposztáló-telep fejlesztéséhez 60 millió forintot beépítenek a pályázatba és vállalják az 
önerőt, a rendszer kiépítésében részt vesznek. A régióban az önkormányzati társulás 
tulajdonolta volna az eszközök túlnyomó részét. A pályázat 9 milliárd forintot meghaladó 
összegről szólt, a dévaványai önkormányzatot 70 millió forint önerő terhelte volna (önerő 35 
%), amellyel a testület egyetértett.  
A polgármester a keddi elnökségi ülésen és a mai közgyűlésen is észrevételezte, hogy társulás 
elnöke és a munkaszervezet vezetője a pályázatot átdolgozták, visszavonták a benyújtott 
pályázatot és 14,9 milliárd forintról szóló pályázatot nyújtottak be. Ebben az esetben az 
önkormányzatnál több mint 100 millió forintos önerő biztosítása lenne szükséges. Elmondták, 
hogy ez áll a társulás tagjainak az érdekében.  
A polgármester elmondta, hogy így nem lehet pályázatokról döntést hozni, a társulás vezetése 
elmondta, hogy 4 nap állt rendelkezésükre a pályázat átdolgozására. A társulás többsége 
megszavazta. El kell gondolkodni azon, hogy a társulás KEOP 1.1.1 rendszerében bent 
maradnak-e, vagy pedig külön gondolkodnak.  
A Térségfejlesztési Társulás egy egri mérnöki irodát kér fel a társulás tagtelepülései 
érdekében, hogy nyilvánítson ez ügyben véleményt, mint külső szakértő.  
A polgármester elmondja, hogy egy olyan biológiai és mechanikai szemét-feldolgozómű 
épülne milliárdos költségvetésből, amely hasznosíthatóvá tenné a szelektíven gyűjtött 
hulladékokat. 
Ha a szakértői vélemény elkészül, azt követően tudnak továbblépni ez ügyben.  
A polgármester röviden ennyit kívánt tájékoztatásképpen elmondani.  
Megkérdezi, hogy van-e valakinek még bejelentése? 
Megadja a szót Csatári Lajos képviselő részére.  
Csatári Lajos képviselő – a térfigyelő rendszer kialakításával kapcsolatban szeretne egy 
rövid tájékoztatást kérni. Javasolja, hogy 1 db térfigyelő kamera a Hősök terén kerüljön 
elhelyezésre, mivel a háborús emlékmű is meg lett rongálva. 
Kérdése, hogy az emlékmű kijavítására van-e mód? 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy az emlékművet készítő műkövesnél a munka már 
több alkalommal meg lett rendelve. 
A polgármester elmondja, hogy a térfigyelő-rendszer kialakításához szükséges eszközök egy 
része a dévaványai rendőrőrse leszállításra került. A megbízott őrsparancsnok folyamatosan 
tarja a kapcsolatot és egyeztet az Ortex Kft. képviselőjével a térfigyelő rendszer kialakításával 
kapcsolatban. Az együttműködési megállapodás még nem került aláírásra, a cég vezetője ez 
ügyben több alkalommal is bejelentkezett, de valami ok miatt nem érkezett meg, a kérés 
ellenére az írásos megállapodás tervezetét sem küldte még el.  
A polgármester megadja a szót Kiss Gábor képviselő részére.  
Kiss Gábor képviselő – rövid tájékoztatást kér arra vonatkozóan, hogy alakul az ügy Penny 
Market üzletlánccal. 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy 2008. december 8-a óta több alkalommal tárgyalt 
Oláh úrral, aki az üggyel foglalkozik. Elmondja, hogy a német munkatársak a helyet 
megtekintették, amelyet az üzlet nyitására alkalmasnak találtak, az Oláh úr azóta sem kapott 
megbízást, hogy az ügyet továbbvigye.  
A polgármester elmondja, hogy a Spár üzletlánc képviselője megkereste a Szarvasi Va-
Fémipari Zrt-t, mint az ingatlan tulajdonosát opciós szerződéskötési ajánlattal, amit nem 
fogadott el a Zrt.  
A polgármester elmondja, hogy a TESCO üzletlánc felé is megkereséssel éltek. Az üzletnyitás 
céljára a futballpálya mögötti területet ajánlották fel.  
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Röviden ennyit tud elmondani az üggyel kapcsolatban.  
A polgármester megadja a szót Csatári Lajos képviselő részére.  
Csatári Lajos képviselő – kérdése, hogyan áll az ügy az önkormányzati tulajdonú ÁFÉSZ 
használatában lévő ingatlanok visszaigénylésével kapcsolatban? 
Dr. Kulcsár László ügyvéd – elmondja, hogy feljegyzések hiányában nem tud tájékoztatást 
adni.  
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy az ÁFÉSZ elnökének átadták az eredeti állapotokat 
tükröző tulajdoni lap másolatokat, amelyeket a Gyomaendrődi Földhivataltól sikerült 
beszerezni. A tulajdoni lapok alapján az ingatlanok köre bővült (Grümfeld bolt). Arra 
irányuló egyezség kezdett kialakulni, hogy a Hősök terei (Bem utcai) üzlet sor átadásra 
kerülhet, az Árpád úton lévő ingatlant addig hasznosítanák, amíg tudják, ameddig lesz 
ÁFÉSZ. Vállalják, hogy nem adják el, nem terhelik le. A visszakapott ingatlanok 
hasznosításához forrásokra lesz szükség, amire jelenleg pályázati lehetőség nincs. Tehát a 
tárgyalások folyamatosak. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Földesi Zoltán képviselő részére.  
Földesi Zoltán képviselő – már korábban is jelezte, hogy a devavanya.hu web oldalt fel 
kellene újítani. Elképzelhetőnek tartaná azt is, hogy egy fél munkaidős státuszt is 
megszavaznának, aki dinamikusan tudná karbantartani a honlapot.  
Elmondja, hogy december hónapban a múzeumban részt vett egy vállalkozók, vállalkozások, 
magánszemélyek, őstermelők részére tartott fórumon, amelyen a pályázati pénzekhez történő 
hozzájutásról volt szó. Kérdése, hogy az önkormányzat ezt nem tudná-e olyan módon 
támogatni, hogy telket telephely céljára, kedvezményesen biztosítana a vállalkozások 
számára. Elképzelhetőnek tartaná azt is, hogy egy nagyobb üzemcsarnokot több vállalkozás 
közösen, összefogva építené meg, ezáltal a költségek megoszlanának. A telek biztosítása nagy 
segítséget jelentene a vállalkozás számára.  
Pap Tibor polgármester – röviden reagál a Földesi képviselő által elmondottakra.  
Elmondja, hogy MCOnet International Kft-vel együttműködési megállapodás aláírása mellett 
döntött a képviselő-testület, amely a honlap fejlesztést is tartalmazza.  
A polgármester elmondja, hogy ipari telephely kínálatot folyamatosan jeleznek vállalkozások 
felé, a Békés Megyei Vállalkozási Övezet felé. A Steeal Desing Kft., valamint az EDUNOR 
Kft. részére biztosítottak területet, ahol az üzemek meg is valósultak, a telek árát még teljes 
mértékben nem egyenlítették ki, mivel részletfizetési kedvezményt biztosítottak részükre.  
Röviden szól az ipari területről, telek kialakításról.  
A polgármester megadja a szót Dékány József képviselő részére.  
Dékány József képviselő – elmondja, hogy a képviselő-testület döntött arról, hogy az 
ócskavas értékesítésből befolyt összegből a művelődési ház udvarán lévő padokat és 
asztalokat újítják fel. Kérdése, hogyan halad az ügy? 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a költségvetésben a felújításra szánt összeg el lesz 
különítve.  
Elmondja, hogy a felújításra vonatkozóan egy részletes udvarrendezési tervet fognak készíteni 
(szabadtéri színpad felújítás, játszótér kialakítás, padok asztalok felújítása stb.).  
A polgármester tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Fradi öregfiúk részéről több alkalommal 
megkeresték telefonon, hogy jelöljék ki az időpontot a mérkőzés lebonyolítására 
vonatkozóan, küldjék el a kezdeményezést, hogy részükről megküldésre kerüljön a 
megállapodás. Az időpontot rövidesen meg kell határozni, azt követően el kell küldeni a 
felkérést.  
A polgármester megadja a szót Dékány József képviselő részére.  
Dékány József képviselő – kérdése, hogy a kemping fejlesztésére vonatkozó pályázat 
benyújtásra került-e? 
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Pap Tibor polgármester – a polgármester elmondja, hogy a januári határidőre a pályázat nem 
lett benyújtva, mivel ezen kiírásra kempinggel nem lehet pályázni. A pályázatot úgy kellett 
volna összeállítani, hogy az ifjúsági tábor létesítésére vonatkozzon.  A dokumentáció nem 
készült el. Tudomásuk van róla, hogy ez a pályázat folyamatosan ki lesz írva, újabb beadási 
határidő május 22.  
A polgármester megadja a szót Dékány József képviselő részére.  
Dékány József képviselő – kérdése, hogy az Dévaványa, Árpád u. 31. sz. alatt lévő ingatlan 
az önkormányzat tulajdonába került? Kérdése még, hogy mikor kerül lebontásra? 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy Nagy és Társai Ipari Kereskedelmi Szolgáltató 
Betéti Társasággal az adás-vételi szerződés aláírásra került. A hivatal gazdálkodási irodája a 
betéti társaság részére a vételárat 2008. december 29-én átutalta.  
A polgármester elmondja, hogy az épület bontására a bontási engedély megszerzését követően 
kerül sor. A munkálatokat az önkormányzat karbantartó brigádja fogja elvégezni.  
 
A polgármester megkérdezi, hogy van-e még valakinek bejelentése? 
Megállapítja, hogy több előterjesztés nincs. 
 
A polgármester megköszöni a megjelenést, az ülést 1700 órakor bezárja. 
 
 
 
 
 

- Kelt mint az első oldalon - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pap Tibor      Balogh Csilla 
polgármester      jegyző  

 
 


	JEGYZŐKÖNYV

